
B. FUNZIONARIO

comune DI SA NT'A NGEL O DI! Dr. Frortolillo
98060 Provincia di Messina/

COPIA  CONFORME PER USO A M^ Î^T,
Sant'Angelo (ti Brolo, li.

PROV V EDIMENTO SINDA CA L E  N. 14 DEL  30-04-2025

Oggetto: V ideocontrollo parco giochi.

IL  SINDA CO

Premesso che, a seguito interventi di manutenzione e pulizia straordinaria, è  stata disposta la
riapertura del parco giochi comunale;

ritenuto dover prevenire azioni o comportamenti che possano arrecare danni alle infrastnitture ed agli
arredi con possibile, conseguente, pregiudizio all'incolumità pubblica oltre che all'erario dell'Ente;

considerato che l'area del parco giochi è  dotata di un sistema di videosorveglianza;

ravvisata la necessità di disporre, a tutela del pubblico patrimonio e salvaguardia della pubblica
incolumità, il monitoraggio dell'area;

visti:

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali", che attribuisce al
Sindaco la competenza in materia di sicurezza urbane ed incolumità pubblica;

lo Statuto comunale;

DISPONE

Che il personale addetto ai servizi di polizia municipale esegua il monitoraggio dei filmati giornalieri
di videosorveglianza dell'area parco giochi;

che, qualora vengano rilevati danni alle infrastnitture ed agli arredi, il predetto personale adotti i
provvedimenti conseguenziali previsti dalle vigenti norme in materia e segnali alla competente

autorità giudiziaria ogni comportamento costituente reato;

la pubblicazione del presente provvedimento all'A lbo on line del Comune e sul sito web alla sezione

amministrazione trasparente;

la trasmissione del presente provvedimento al personale della polizia municipale per la sua
esecuzione.

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A .P. 98060 CITTA' METROPOL ITANA  DI MESSINA  C.F. 00108980830


